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مدیرعامل بانک سینا در دیدار با استاندار آذربایجان غربی:
بانک سینا با هدف رونق اشتغال و ایجاد درآمد پایدار از شرکت های تولیدی و صنعتی حمایت می کند

مدیرعامل بانک سینا در دیدار با استاندار آذربایجان غربی، از آمادگی این بانک جهت حمایت از واحدهای 
تولیدی و صنعتی استان خبر داد.

علی ابدالی با اشاره به ظرفیت های بالای بانک سینا در زمینه ارائه خدمات مالی و اعتباری، اظهار 
داشت: بانک سینا با توجه به توانایی ها و تجربه خود در حمایت از بخش تولید و صنعت، می تواند 
نقش مهمی در رشد اقتصادی استان ایفا کند. ما تلاش داریم با ارائه تسهیلات متنوع و خدمات 

ویژه، بستری مناسب برای توسعه فعالیت های تولیدی و صنعتی فراهم کنیم.
ابدالی با تشریح اقدامات بانک سینا در حمایت از طرح های اشتغالزایی در بخش های صنعتی و 
اقتصادی خاطرنشان کرد: با توجه به ضریب بالای اشتغالزایی در بخش صنعتی و تولیدی، تأمین و 
ایجاد گردش مالی با هدف حفظ اشتغالزایی و درآمد پایدار در شرکت های صنعتی و تولیدی، از اهداف 
اولویت دار بانک سینا است. وی در پایان ضمن تبریک انتصاب آقای رضا رحمانی به عنوان استاندار آذربایجان 

غربی، ابراز امیدواری کرد با شایستگی ها و توانمندی های ایشان، شاهد تداوم توسعه روزافزون استان آذربایجان غربی باشیم.
استاندار آذربایجان غربی نیز در این دیدار با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل های آذربایجان غربی در حوزه های مختلف، به ویژه 
پایانه های مرزی این استان و هم مرزی با سه کشور، اظهار داشت: هدف ما این است که مرز به محل داد و ستد و رونق اقتصادی 
تبدیل شود تا مردم منطقه بتوانند از ظرفیت های اقتصادی بهره مند شوند. رضا رحمانی با تاکید بر ضرورت حمایت بانک های استان 

از تامین منابع مالی مورد نیاز سرمایه گذاران اظهار داشت: انتظار داریم بانک های استان منابع استان را در خود استان هزینه کنند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به ماموریت سپرده شده به فرمانداران استان نیز اشاره کرد و افزود: به فرمانداران استان 
ماموریت دادیم تا بر اساس ظرفیت ها و پتانسیل های هر شهرستان بسته های سرمایه گذاری تعریف و آماده کنند تا سرمایه گذاران 

بتوانند بر مبنای پتانسیل ها و ظرفیت های شهرستان سرمایه گذاری کنند.
استاندار آذربایجان غربی در این دیدار، از تلاش ها و زحمات مجموعه کارکنان بانک سینا در سطح استان قدردانی کرد.

گفتنی است در این سفر، اکبر جلیلی معاون برنامه ریزی و توسعه کسب وکار، حمداله جمالی معاون مهندسی و پشتیبانی و یونس 
حیدری مدیر منطقه آذربایجان غربی مدیرعامل بانک سینا را همراهی کردند.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران:
رشد و بالندگی سازمان ها در گرو استفاده از ظرفیت های علمی و پژوهشی است

دکتر اسماعیل للـه گانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران در پیامی فرا رسیدن هفته پژوهش را تبریک 
گفت.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، متن پیام به این شرح است:  
نام گذاری 25 آذر به نام روز پژوهش و گرامیداشت هفته پژوهش در تقویم کشور، فرصت 
مغتنمی است تا از تلاش های صادقانه پژوهشگران و محققان کشور قدردانی کنیم و این ایام 

را به آنها تبریک و شادباش بگوییم.
در عصری زندگی می کنیم که تغییر و تحول تمامی عرصه های زندگی را درنوردیده است و تار و 
پود زندگی اجتماعی با نوآوری ها و فناوری های جدید در هم تنیده است. بی شک این خلاقیت ها 
ثمره پژوهش و کاوش علمی محققانی است که صادقانه عمر گران بهای خویش را صرف مطالعه، 
تحقیق و کشف ناشناخته های جهان هستی می کنند تا رفاه و آسایش بیشتری را برای بشریت به ارمغان 
بیاورند. رشد و بالندگی سازمان ها و نهادهای امروزی به ویژه در حوزه خدمات نیز در گرو استفاده از ظرفیت ها و موقعیت های 
علمی و تحقیقاتی است تا پژوهشگران جوان و ساعی بتوانند با ارائه رهیافت های علمی، زمینه و بستر عرضه خدمات مطلوب تری 
را به مشتریان و ذی نفعان فراهم کنند. سازمان های پژوهش محور بی تردید در فضای رقابتی کنونی از تاب آوری بیشتری برخوردارند 
و با استفاده از نوآوری ها و خلاقیت های پژوهشی، افق های روشن و امیدوارکننده ای پیش روی جامعه و ذی نفعان می گشایند. 
بانک رفاه کارگران که با بیش از شش دهه فعالیت، امروزه در زمره بانک های موفق و خوشنام شبکه بانکی قرار گرفته است، 
سازمانی پژوهش محور است که با نیروی انسانی تحصلی کرده، نوآور، خلاق و علاقه مند به استفاده از روش های علمی و پژوهشی 
در فرایندهای اداری، برنامه های تحولی را سرلوحه کار خود قرار داده است و با ایجاد زیرساخت های لازم و استفاده از فناوری های 

ارتباطی نوین، حرکت به سمت بانکداری دیجیتال را سرعت بخشیده است.  
امیدواریم که با تلاش و پشتکار محققان و پژوهشگران و رفع موانع در این مسیر، شاهد رشد و شکوفایی بیش از پیش کشور 

باشیم و همگی در مسیر شکل گیری اقتصاد دانش بنیان که پژوهشگران و محققان سنگ بنای آن را می گذارند، گام برداریم.
اسماعیل للـه گانی

اخباراخبار

ثبت نام آسان خودروهای 
ایران خودرو با حساب وکالتی 

بانک ملی ایران

متقاضیان شرکت در طرحِ فروش فوق العاده و 
پیش فروش گروه صنعتی ایران خودرو می توانند 
با افتتاح حساب وکالتی در سامانه فیروزه بانک 
میلیون  مبلغ ۳۰۰  کردن  و مسدود  ایران  ملی 

تومان، ثبت درخواست خرید داشته باشند.
 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در 
این راستا، مشتریان محترم می توانند با مراجعه 
به این سامانه از فردا چهارشنبه مورخ 21 آذر ماه 
تا پایان ساعت24روزپنجشنبه 29 آذر ماه 14۰۳ 
نسبت به وکالتی  کردن حساب خود به  صورت 
غیرحضوری اقدام کنند.  مشتریان گرامی می 
توانند برای شرکت در این طرح و وکالتی کردن 
حساب های جاری خود از طریق سامانه فیروزه 
https:// اینترنتی آدرس  به  ایران  ملی  بانک 
firoozeh.bmi.ir  اقدام کنند. سامانه فیروزه 
به عنوان یکی از سامانه های نوین بانک ملی 
امکان  قدرتمند،  مدیریتی  داشبورد  با  ایران 
کامل  تمرکز  با  را  تراکنش  و  مدیریت حساب 
بر روی معاملات و حساب های وکالتی شده 
به آسانی و بدون دغدغه فراهم کرده  کاربران 
است. بر اساس اعلام ایران خودرو، مبلغ لازم 
ریال  میلیارد  این مرحله، سه  در  برای شرکت 
است و مبلغ مذکور باید تا زمان اولویت بندی 
در حساب وکالتی مشتریان موجود باشد. ضمن 
اینکه شرایط نداشتن پلاک انتظامی فعال، عدم 
ماه   48 خودروسازان)طی  از  ماهه   48 خرید 

خریدی نداشته باشند( و... لحاظ خواهد شد. 
طرح  متقاضیان  برای  حساب  شدن  وكالتی 
عادی الزامی است ولی متقاضیان طرح جوانی 
جمعیت و جایگزینی خودروهای فرسوده نیازی 

به افتتاح حساب وكالتی ندارند.
لازم به ذكر است متقاضی در هر زمانی می 
طرح،  در  مشاركت  از  انصراف  اعلام  با  تواند 

مسدودی را رفع و وجه را برداشت کند.

امضای تفاهم نامه همکاری مشترک 
بین پیام رسان آیگپ و کمیته امداد 

امام خمینی )ره( 
بین  مشترک  تفاهم نامه همکاری 
خمینی  امام  امداد  کمیته  پیام رسان آیگپ و 
معاون  آسوده،  حبیب الله  امضای  به  )ره( 
امداد،  کمیته  مردمی  مشارکت های  توسعه 
مدیرعامل  رحیمیان،  حاجی  کیومرث  و 

پیام رسان آیگپ رسید.
به گزارش روابط عمومی آیگپ، کیومرث حاجی 
رحیمیان، مدیرعامل آیگپ در مراسم امضای این 
تفاهم نامه که روز سه شنبه 1۳ آذرماه و در محل 
سالن جلسات کمیته امداد برگزار شد، هدف از 
امضای این تفاهم نامه را ترویج فرهنگ خیر و 
حسنه نیکوکاری و  سنت های  نشر  و  احسان 
انجام  جهت  فناورانه  امکانات  نمودن  فراهم 
فعالیت های خیرخواهانه و نیکوکارانه مردم در 

بستر اپلیکیشن آیگپ عنوان کرد.
حاجی رحیمیان در ادامه تأکید کرد: بهره گیری 
از ظرفیت فناوری های نوین جهت تبلیغ و ترویج 
سنت حسنه نیکوکاری، جذب کمک های مردمی از 
طریق روش های نوین در بستر الکترونیکی، استفاده 
از زیرساخت های فناورانه، خدمت رسانی بیشتر و 
بهتر به مددجویان کمیته امداد از دیگر اهداف 
این تفاهم نامه است که میان پیام رسان آیگپ و 
کمیته امداد امام خمینی )ره( منعقدشده است. 
مدیرعامل آیگپ در خصوص برخی تعهدات این 
شرکت در تفاهم نامه ، گفت: اپلیکیشن آیگپ در 
بخشی از تفاهم نامه منعقدشده با کمیته امداد 
امام خمینی )ره( متعهد شده است که با ایجاد 
درگاه و زیرساخت موردنیاز در آیگپ بستر لازم را 
جهت بهره برداری و حداکثر سازی مشارکت های 
و  بیشتر  خدمت رسانی  راستای  در  مردمی 
کند.  فراهم  خانواده های تحت حمایت  به  بهتر 
کرد  امیدواری  اظهار  پایان  در  رحیمیان  حاجی 
مشارکت  این تفاهم نامه زمینه  تکیه بر  با  که 
امور  در  جامعه  مختلف  اقشار  آسان  و  سهل 
خیرخواهانه و نیکوکارانه بیش ازپیش مهیا شود و 
پیام رسان آیگپ کمکی برای زمینه سازی فرهنگی 
مشارکت  برای  مناسبی  بستر  کردن  فراهم  و 
باشد.  کارهای خیرخواهانه  نیکوکاران در  بیشتر 
حبیب الله آسوده، معاون توسعه مشارکت های 
از مجموعه  مردمی کمیته امداد ، ضمن تشکر 
دغدغه  پیام رسان آیگپ بابت  و  پارسیان  بانک 
که  کرد  امیدواری  ابراز  خیرخواهی،  و  فرهنگی 
این تفاهم نامه منشأ خیر و انجام کارهایی بزرگ 
در راستای کمک بیشتر و بهتر به اقشار نیازمند و 

مددجویان باشد.

رأی مثبت سهامداران به افزایش 
سرمایه بانک سامان

سرمایه  افزایش  به  سامان  بانک  سهامداران 
۳7.5 درصدی این بانک رأی مثبت دادند.

عمومی  مجمع  رسانه،  سامان  گزارش  به 
در  برای تصمیم گیری  بانک سامان  فوق العاده 
این  درصدی   ۳7.5 سرمایه  افزایش  خصوص 
با حضور  که  مجمع  این  در  برگزار شد.  بانک 
نماینده سازمان بورس و بیش از 61.8 درصد 
از سهامداران برگزار و به صورت آنلاین از سایت 
افزایش  با  سهامداران  شد،  پخش  نیز  بانک 

سرمایه بانک سامان موافقت کردند.
 ۳7.5 سرمایه  افزایش  در  اساس،  این  بر 
درصدی بانک سامان که از محل سود انباشته 
این  از  بانک سامان  صورت می پذیرد، سرمایه 
محل به مبلغ ۳۰۰۰۰ میلیارد ریال افزایش و به 

مبلغ 11۰ هزار میلیارد ریال خواهد رسید.

همتی:
قیمت گذاری دستوری منجر به 

توزیع رانت، ایجاد فساد و التهاب در 
بازار می شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی در آستانه عملیاتی 
شدن بازار ارز تجاری از 26 آذرماه اعلام کرد: قیمت 
گذاری دستوری در بازارها از جمله بازار ارز، جز 
توزیع رانت، ایجاد فساد و تشدید سفته بازی و 

التهاب در بازار ارز نتیجه ای به بار نمی آورد.
به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی امروز شنبه در 
حساب خود در ایکس نوشت: بر اساس یافته های 
علم اقتصاد و تجربهٔ خود در این سال ها می گویم 
غیر  ارز  های  نرخ  از  دفاع  تورم،  مهار  بدون  که 
واقعی، اگر هم در کوتاه مدت فایده اندکی برای 
آن متصور شویم، پایدار نیست بلکه با از بین بردن 
ذخایر ارزی، امنیت اقتصادی کشور را دچار آسیب 
جدی می کند. گفتنی است، در راستای تسهیل 
تجارت خارجی کشور و توسعه بازار ارز تجاری و 
آذرماه 14۰۳  روز شنبه 24  از  ارز،  بازار  مدیریت 
عرضه کنندگان و تقاضاکنندگان در سامانه نظام 
یکپارچه معاملات ارزی )نیما( می توانند نسبت به 
انجام معامله بر اساس نرخ های توافقی اقدام کنند.

داده  خبر  مرکزی  بانک  ارزی  معاون  همچنین 
است که بازار ارز تجاری با هدف تک نرخی شدن 

ارز از 26 آذرماه عملیاتی می شود.

دریای خزر پرباران ترین حوضه 
درجه ۱ کشور در هفته جاری

بارش  میانگین  مقدار  با  خزر  دریای  آبریز 
میلی متر  بارش 1۳2.7  بیشینه  و  میلی متر   16.5
پرباران ترین حوضه درجه 1 کشور در هفته جاری 

خواهد بود.
برای هفته جاری وقوع بارش ها در مناطقی از 
نوار شمالی، شمال شرق و بطور پراکنده در مرکز 
این  در  است.  انتظار  مورد  و جنوب غرب کشور 
مناطق، مقادیر تجمعی بارش 1۰۰ تا 15۰ میلی متر 
تقسیم های  براساس  است.  شده  پیش بینی 
حوضه های درجه 1 کشور، حوضه دریای خزر با 
بیشینه  و  میلی متر   16.5 بارش  میانگین  مقدار 
بارش 1۳2.7 میلی متر پرباران ترین حوضه درجه 1 
کشور در هفته جاری خواهد بود. همچنین حوضه 
دریاچه ارومیه با مقدار میانگین بارش 1.7 میلی متر 
و بیشینه بارش نقطه ای 8.2 میلی متر کم باران ترین 
حوضه درجه 1 کشور است. از میان حوضه های 
درجه 2 کشور، حوضه رودخانه های بین سفیدرود 
و هراز با متوسط بارش 72.۳ میلی متر و بیشینه 
بارش 1۳2.7 میلی متر پرباران ترین حوضه درجه دو 
کشور است. از میان استان های کشور، استان های 
و  رضوی  خراسان  گلستان،  مازندران،  گیلان، 
 15۰ تا   1۰۰ تجمعی  بارش  با  شمالی  خراسان 
میلی متر در هفته جاری پربارش ترین استان های 

کشور خواهند بود.

بررسی ها نشان می دهد که قیمت دلار نیمایی از 
ابتدای دولت چهاردهم تاکنون رکوردهای جدیدی را 
ثبت کرده است. به طوری که نرخ دلار نیمایی در ابتدای 
شهریورماه سال جاری در حدود 45 هزار و 2۰۰ تومان 

بود و اکنون به مرز 54 هزار تومان رسیده است.
به گزارش خبرآنلاین، در این شرایط، بانک مرکزی با 
صدور اطلاعیه ای اعلام کرده که از روز شنبه 24 آذر، 
بازار ارز برای معاملات تجاری راه اندازی خواهد شد و 
صادرکنندگان قادر خواهند بود در سامانه نیما با نرخ 
توافقی به انجام معاملات بپردازند. به عبارت دیگر، این 
تصمیم به معنای حذف نرخ ارز نیمایی از تاریخ 24 آذر 
و همچنین پایان فعالیت سامانه نیما از اول بهمن ماه 

سال جاری است.
سوی  از  زیادی  واکنش های  با  موضوع  این   
کارشناسان اقتصادی مواجه شده است. برخی از آن ها 
معتقدند که انتقال معاملات نیما به بازار توافقی ارز 
می تواند به بهبود مدیریت بازار ارز کمک کند، به ویژه 
با نزدیک شدن به سال نو میلادی و افزایش تقاضا برای 
تسویه ارزی. به عنوان نمونه، حسین محمودی اصل، 
اقتصاددان، بر این باور است که این اقدام می تواند 
به کاهش توزیع رانت منجر شود و تنها راه حل برای 
کسری بودجه و کاهش تورم در شرایط کنونی، حذف 

رانت است.
را  نیمایی  ارز  حذف  کارشناسان  برخی  بااین حال   
غیرمنطقی  اقدامی  کشور،  کنونی  تورمی  شرایط  در 
بدون  تصمیم  این  که  باورند  این  بر  و  می دانند 
هزینه های  افزایش  به  می تواند  مناسب  برنامه ریزی 
واردات و نوسانات ارزی منجر شود. تحلیلگران تأکید 
از سال 14۰1  بانک مرکزی  می کنند که سیاست های 
به تثبیت نرخ ارز معطوف بوده، اما تصمیمات اخیر 
نشان دهنده تغییر رویکرد به سمت افزایش نرخ ارز 

رسمی و وابستگی به سازوکارهای جدید است.
 در همین رابطه حسین صمصامی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس، نسبت به افزایش نرخ ارز توسط 
بانک مرکزی اعتراض کرده و در صفحه شخصی خود 
این گونه  به کجا  »بانک مرکزی  نوشت:  ایکس  در 
ابتدای سال، نرخ ارز نیما از 4۰ هزار  از  شتابان؟! 
تومان به 54 هزار تومان و حال نی خواهید به 62 
او همچنین نوشت: »آقای  هزار تومان برسانید؟« 
همتی بورس را با گران کردن نرخ ارز، ایجاد تورم و 
برداشت از جیب مردم سبز می کنید؟! متوقف کنید 
این کار غلط را و معیشت مردم را به خطر نیندازید.« 
این عضو کمیسیون اقتصادی با استفاده از »هشتگ 
روند  این  توقف  خواستار  اقتصاد«  وزیر  استیضاح 

شده است.
 همچنین وحید شقاقی، اقتصاددان در این خصوص 
در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: »بحث 
این است که کسی دلار بازار آزاد را گردن نمی گیرد. 
چنین مواجهه ای، واقعاً یک مواجهه خطرناک با اقتصاد 
تشدید  تحریم ها  که  زمانی  به خصوص  است؛  ایران 

می شود.«
کارشناس  سمیعی،  علی اصغر  دیگر  سوی  از   
اقتصادی در گفتگو با خبرآنلاین گفت: »تا زمانی که 
نرخ تورم و نرخ نقدینگی کنترل نشود احتمال کاهش 
می گوید  او  است؛  انتظار  از  دور  ارز  نرخ  معنادار 
ادامه  مرکزی  بانک  اخیر  سیاست های  درصورتی که 
یابد و نرخ تورم کنترل نشود این احتمال وجود دارد 
که قیمت دلار به مرز 8۰ هزار تومان و حتی به 1۰۰ 

هزار تومان برسد.«

 او می گوید:» به نظر من، حتی اگر 1۰۰ بازار جدید 
هم ایجاد کنند، بازار اصلی همان است که در میان 
این قیمت  مردم عادی مورد معامله قرار می گیرد و 
واقعی است. قیمت های دیگر عمدتاً رانتی و غیرواقعی 

هستند.«
در ادامه مشروح گفتگوی خبرآنلاین با علی اصغر 

سمیعی، کارشناس اقتصادی را بخوانید؛
 آقای سمیعی! در هفته های اخیر، بازار ارز تهران 
نوسانات قابل توجهی را تجربه کرده است. آیا به نظر 
شما این روند ادامه خواهد داشت؟ به طورکلی، برای 
اینکه قیمت ها به فاز اصلاح برگردند، چه شرایطی لازم 

است؟
بخواهیم  اگر  اقتصادی،  داده های  اساس  بر   
قضاوت کنیم، نرخ تورم ما بیش از ۳۰ درصد است، 
درحالی که نرخ تورم در کشورهای حوزه دلار کمتر از 5 
درصد است. در واقع، تفاوت این دو نرخ اجتناب ناپذیر 
آن،  به تبع  و  می گذارد  تأثیر  دلار  قیمت  بر  و  است 
قیمت ها افزایش می یابند. در این میان، نوساناتی نیز 

وجود دارد.
به عبارت دیگر، ممکن است در برخی مواقع شیب 
دیگر  مواقع  در  و  شود  بیشتر  دلار  نرخ  صعودی 
برعکس. اما به طورکلی، باید تفاوت نرخ تورم دو ارز 
را در نظر بگیریم. من پیش تر نیز تأکید کرده ام که 
باتوجه به نرخ تورم و قیمت هایی که داریم، مثلاً اگر 
در سال 14۰2 قیمت دلار حدود 6۰ هزار تومان باشد، 
با این نرخ تورم فعلی، تا پایان سال جاری قیمت دلار 

نباید کمتر از 8۰ هزار تومان باشد.

اگر نرخ تورم کنونی ادامه یابد، ممکن است در نیمه 
اول سال آینده شاهد دلار 1۰۰ هزارتومانی باشیم، مگر 
اینکه اقداماتی برای کنترل تورم انجام دهیم. باید جلوی 
افزایش حجم نقدینگی را بگیریم، نرخ بهره ها را متعادل 
کنیم، بیکاری را کاهش دهیم و اصلاحات اقتصادی 
جدی را پیاده سازی کنیم. در صورت تحقق این موارد، 

امیدواریم وضعیت بهبود یابد.
اصلاحات  که  زمانی  تا  گفت  می توان  واقع  در 
اقتصادی انجام نشود و ما همچنان با افزایش نرخ تورم 
و رشد نقدینگی مواجه باشیم، به نظر نمی رسد که 
قیمت ها تغییرات معناداری را تجربه کنند و ارزش پول 

ملی ما به طور مداوم کاهش خواهد یافت.
 بر اساس اعلامیه بانک مرکزی، از روز شنبه 24 
آذر، بازار ارز برای معاملات تجاری راه اندازی خواهد 
شد و صادرکنندگان می توانند در سامانه نیما با نرخ 
تصمیم  این  بپردازند.  معاملات  انجام  به  توافقی 
به معنای حذف نرخ ارز نیمایی از تاریخ 24 آذر و 
همچنین پایان فعالیت سامانه نیما از اول بهمن ماه 
سال جاری است. نظر شما دراین خصوص چیست؟

 هر نوع قیمتی که به غیر از بازار آزاد و نرخی 
که بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شود، در واقع 
منجر به ایجاد رانت خواهد شد و غیراقتصادی است 
و می تواند به تضعیف اقتصاد کشور منجر شود. این 
وضعیت می تواند به ایجاد یک نرخ ثابت منجر شود. 
اگر بخواهیم اقتصادی پویا و رقابتی داشته باشیم،باید 

اجازه دهیم که قیمت ها واقعی باشند.
قیمت ها به عنوان راهنما و علامت عمل می کنند؛ 

به اشتباه  را  افراد  می توانند  غیرواقعی  علامت های 
بیندازند و در نهایت به ضرر اقتصاد ایران تمام شوند؛ 
بنابراین، باید از بیان نادرست پرهیز کرد و قیمت ها 
باید واقعی و واحد باشند. قیمت های واقعی می توانند 
به رقابتی تر شدن و پویاتر شدن اقتصاد ما کمک کنند 
و این پویایی می تواند منجر به کاهش نرخ بیکاری و 
تورم شود و مزایای زیادی برای اقتصاد کشور به همراه 

داشته باشد.
 باتوجه به صحبت های شما، به نظر می رسد که اگر 
ارز نیمایی حذف شود و با نرخ توافقی به فروش برسد، 
همچنان مشکلی حل نخواهد شد و ما همچنان با ایجاد 
یک نرخ جدید مواجه خواهیم بود. آیا این برداشت 

صحیح است؟
 ببینید بازار توافقی که مطرح می شود، آیا مگر 
می شود دو نفر بدون توافق با هم معامله کنند؟ حتی 
وقتی که شما در خیابان ماست می خرید، فروشنده 
و خریدار باید به توافق برسند. غیر از این، معامله ای 
صورت نمی گیرد. اساساً، غیر توافقی بودن یک مفهوم 
غیرعملی است. هر کسی که بخواهد با دیگری معامله 
کند، باید بر سر نرخ به توافق برسند. این نام گذاری های 
عجیب وغریب مانند "بازار توافقی"، "بازار نیمایی" و 
"بازار ارز متشکل" و...فقط به ایجاد رانت های جدید 
منجر شده و هیچ کدام تأثیر مثبتی نداشته اند. به نظر 
بازار  کنند،  ایجاد  بازار جدید هم  اگر 1۰۰  من، حتی 
اصلی همان است که در میان مردم عادی مورد معامله 
قرار می گیرد و این قیمت واقعی است. قیمت های دیگر 

عمدتاً رانتی و غیرواقعی هستند.

گروه اقتصاد - بازار سرمایه در آغاز چهارمین هفته آذرماه14۰۳ 
صعود پر قدرتی را تجربه کرد؛ شاخص کل بورس در روز شنبه 
با صعود 58 هزار واحدی در سطح 2 میلیون و 6۰1 هزار و 42۰ 

واحدی ایستاد.
در جریان معاملات امروز بازار سهام که با سبزپوشی یکدست 
نمادهای بازار همراه بود، شاخص کل رشدی 2.29 درصدی را 
به ثبت رساند و ارزش معاملات خرد هم 845۰ میلیارد تومان 
بود. قفل شدن نمادها در صف خرید و نبود فروشنده موجب 

شد تا ارزش معاملات نسبت به هفته پیش کاهش پیدا کند.
پر  آذرماه14۰۳ صعود  هفته  چهارمین  آغاز  در  سرمایه  بازار 
قدرتی را تجربه کرد؛ شاخص کل بورس در روز شنبه با صعود 58 
هزار واحدی در سطح 2 میلیون و 6۰1 هزار و 42۰ واحدی ایستاد. 
همچنین  در روز جاری تمامی شاخص های بورس و فرابورس یک 

دست سبزپوش بودند.
در معاملات امروز؛ 97 درصد نمادها مثبت معامله شدند و سه 
درصد مابقی منفی بودند؛ همچنین بیشترین خروج پول حقیقی 
مربوط به نمادهای غبشهر، کرومیت و خراسان بود و نمادهای 
وامید، وبملت و برکت بیشترین تاثیرین ورود پول حقیقی را 

داشتند.
در این بین؛ ارزش صف های فروش 57 درصد افت را تجربه 
کرد واز طرفی دیگر ارزش صف های خرید رشد 292 درصدی را 

داشتند؛ به طوری که ارزش صف های خرید نزدیک 5هزار میلیارد 
تومان بود. از طرفی دیگر ارزش معاملات کل و خرد نسبت به روز 

چهارشنبه، به ترتیب 27و ۳۰ درصد افت کردند.
امروز همچنین ورود پول حقیقی به بازار بیش از 28۰۰ میلیارد 
تومان بود که رکوردی جدید در این زمینه از ابتدای سال محسوب 
می شود. البته ارزش معاملات خرد امروز حدود 85۰۰ میلیارد 
تومان بود که نسبت به هفته گذشته کاهش داشته است. دلیل 
اصلی این اتفاق هم نبود فروشنده و قفل شدن نمادها در صف 

خرید بود.
محمدرضا پورتدین – کارشناس بازارسرمایه در این خصوص 
خبر  انتشار  به  توجه  با  گفت:  اکوایران  با  گو  و  گفت  در 
مثبت شروع بازار توافقی ارز در قیمت های حدود 65 هزار 
محور  صادرات  صنایع  را  مثبت  تاثیر  بیشترین  تومانی)که 
خواهند گرفت(، شروع بسیار پرتقاضا و یکپارچه مثبت را در 
داد و ستدهای امروز نظاره گر شدیم؛ بطوری که اکثر صنایع 
و نمادهای بزرگ و کوچک مثبت و با صف های خرید قابل 
انتها،سبز رنگی سراسری بازار  توجه ای مواجه شدند تا در 

خودنمایی کند.
وی در ادامه افزود: نحوه دادوستدهای امیدوار کننده ای که با 
ادامه حمایت دولتمردان اقتصادی و افزایش نقدینگی بازار و در 
صورت عدم رخداد سیاسی و اقتصادی خاصی می  تواند همچنان 

ادامه داشته باشد و تداوم سبز رنگی و طراوت بازار سرمایه)که 
آرام  آهنگی  داشت(با  خواهد  ادامه  نیز  روز  چند  تا  محتمل 

اعتمادهای از بین رفته را بازگرداند.
رکورد ورود نقدینگی حقیقی در بازار امروز

همچنین بهناز اکبرپور – تحلیلگر بازارسرمایه در گفت و گو 
با رشد 58  کل  امروز، شاخص  بازار  در  کرد:  بیان  اکوایران  با 
هزار واحدی به محدوده 2،6۰1،422 و شاخص هم وزن نیز با 
رشد 18،5۰۰ واحدی به محدوده 8۳4،268 واحد رسید. ارزش 
معاملات خرد مبلغ 8.5 همت و ورود نقدینگی حقیقی به سهام 
مبلغ 2.8 همت بود که رکوردی از سال 1۳99 تاکنون به حساب 

می آید.
وی در ادامه افزود: خروج نقدینگی از صندوق های درآمد ثابت 
تا ساعت 1۳ روز جاری مبلغ 2.2 همت می باشد که از سال 1۳99 

تاکنون بی سابقه است.
این فعال بازارسرمایه تصریح کرد: در خصوص شکست سقف 
تاریخی بازار سرمایه باید توجه داشت که ارزش دلاری بازار در 
16 اردیبهشت سال گذشته 211 میلیارد دلار بوده که هم اکنون با 
کاهش ۳6 درصدی به 1۳4 میلیارد دلار رسیده است و بازار از 

لحاظ مقایسه با سطح تورم، بسیار عقب مانده است.  
به گفته اکبرپور؛ از مهم ترین اخبار تاثیرگذار بازار طی روزهای 
اخیر می توان به پایان فعالیت سامانه ارز نیمایی و شروع سامانه 

ارز توافقی اشاره داشت.همچنین بانک مرکزی در اطلاعیه ای 
اعلام کرده است که از این پس ارز شرکت های صادرکننده در 
بازار توافقی مورد معامله قرار خواهد گرفت که این موضوع 
محرک جدیدی برای رشد کلیت بازار و همچنین رشد سودآوری 
شرکت های صادرات محور است؛ همچنین مبنای قیمتگذاری 
محصولات در بورس کالا نیز شامل تغییراتی خواهد بود و بر 
اساس ارز توافقی قیمت ها تعیین می گردد که این موضوع نیز از 

دیگر محرک های بنیادی رشد بازار خواهد بود.
این تحلیلگر بازارسرمایه خاطرنشان کرد: خبر مثبت دیگر، خبر 
کاهش مالیات تولید در لایحه جدید از 25 درصد به 15 درصد 
قیمت  در خصوص حذف  دولت  سیاست   از  همچنین  است؛ 
گذاری دستوری در صنایع مختلف نیز نباید غافل شد که عملی 
شدن این موضوع می تواند در آینده محرک جدیدی برای رشد 
بازار و به خصوص رشد سودآوری شرکت هایی با فروش داخلی 

باشد.
چرخش به سمت صنایع صادرات محور

این کارشناس بازارسرمایه در نهایت گفت: بازار فردا نیز بازار 
مثبت خواهد بود که صنایع صادرات محور همچون پتروشیمی ها 
و فلزی ها و همچنین صنعت بانکداری به دلیل بحث تجدید 
ارزیابی دارایی ها و اصلاح ترازهای عملیاتی آن ها، مورد توجه ویژه 

سرمایه گذاران خواهد بود.

از نرخ جدید برای ارز رونمایی شد

دوئل اقتصاددانان بر سر دلار نیمایی
گروه اقتصاد - بر اساس اطلاعیه بانک مرکزی، از روز شنبه 24 آذر بازار ارز برای معاملات تجاری آغاز به کار خواهد کرد و صادرکنندگان می توانند در سامانه 
نیما با نرخ توافقی به انجام معاملات بپردازند. این تصمیم با واکنش های متعددی از سوی کارشناسان اقتصادی روبرو شده است.در همین رابطه اصغر 

سمیعی معتقد است که حذف دلار نیمایی به تنهایی نمی تواند مشکلات اقتصادی را حل کند.

بازارسرمایه  یکپارچه سبز  پوش شدآغاز پرقدرت شاخص کل بورس در نخستین روز هفته

برخی 
کارشناسان 

حذف ارز 
نیمایی را 

در شرایط 
تورمی کنونی 

کشور، اقدامی 
غیرمنطقی 
می دانند و 

بر این باورند 
که این 

تصمیم بدون 
برنامه ریزی 

مناسب می تواند 
به افزایش 
هزینه های 

واردات و 
نوسانات ارزی 

منجر شود


